
Melč
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.849928N, 17.757799E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 402 ha

Počet obyvatel: 681 PSČ: 747 84

Adresa URL: www.obecmelc.cz

O obci
Obec Melč leží 15 km jihozápadně od Opavy. Její součástí jsou osady Mokřinky a Nový Dvůr.

Historie obce
První zmínka o obci Melč je z roku 1377. Obec byla majetkem panství, které patřilo k hradu Vikštejn. V roce
1671 byla obec v důsledku rozdělení vikštejnského panství samostatným panstvím, jehož majiteli byl rod
Oderských z Lidéřova. Melč byla majetkem Anny Magdaleny, ...

Ubytování a restaurace
V obci je několik obchodů s potravinami a tři restaurace.

Okolí a příroda
Kolem zdejšího zámku se rozprostírá rozsáhlý, státem chráněný, přírodní park s řadou vzácných
stromů a keřů. Mazi nejvíce zastoupené stromy patří jírovec maďal, který lemuje i okolí kostela. V
osadě Mokřiny se nacházejí ...

Současnost obce
Obec Melč disponuje standardní občanskou vybaveností. Je zde poštovní úřad, obřadní síň,
kulturní dům, knihovna, zdravotnické střediskos ordinacemi obvodního praktického, dětského,
ženského a zubního lékaře. V obci je několik obchodů s potravinami ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická značka. Jihovýchodním směrem se po žluté vydáme přes Žabí
údolí a kolem toku Melčského potoka na rozcestí Nad Melčským údolím. Z tohoto rozcestí se můžeme
dále vydat po červené a to podél či proti proudu toku řeky Moravice

Památky a zajímavosti
V obci stojí zámek, který byl postaven v pozdně barokním slohu na  počátku 18 století Františkem Filipem z
Hodic. V letech 1755 - 1773  náležel jezuitské koleji v Opavě, pak studujícímu fondu. V roce 1810 koupili
panství Tencziové a upravili zámek klasicisticky  (fasády a interiéry).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6617/melc/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 13:13:30



Doprava
Dopravu zajišťují pouze autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Melč získala v roce 2018 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6617/melc/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 13:13:30


